
教育関係者の皆様へ 

令和 2 年 8月 20 日 
教育関係者 各位 
        熊本菊南ロータリークラブ 
        会長 上田 耕三 
        熊本市北区鶴羽田 30-10-1 
        菊南温泉ユウベルホテル内 
        TEL 096-345-9298 
 

オンライン説明会 ご協力のお願い 
 
 残暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。本年は、新型コロナウイルス感染症の拡大、
7 月の熊本水害の影響で、教育の現場でも大変なご苦労のこととご推察致します。 
 さて、弊クラブでは今回、熊本の子どもたちの夢の実現を応援するために、ドリサポ熊本（Dream 
Supporters Kumamoto）事業を立ち上げました。そして、ドリサポ事業の一環として、新型コロナと水
害によって志望校選考の機会が制限されている中学生のために「オンライン説明会」を実施致します。 
 今年 2月より全国で猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症、熊本では政府の非常事態宣言を
経て小康状態を保っておりましたが、ご存じのように 7 月後半の大規模クラスターの発生以来新規感染
者が出続けています。小学生・中学生・高校生にも感染者が発生しており、各校の中学生対象のオープ
ンスクールや説明会も中止・延期・規模縮小されている状況です。また、甚大な被害をもたらした 7 月
の水害により、いまだに避難所生活を送る方々、移動を制限されている方々がおります。このような状
況では、子どもたちが夢を実現させるために最も重要な 3年間を過ごす高校の選考機会を確保できませ
ん。子どもたち・保護者の方々からもオープンスクールに参加して志望校を決めたかったけど、中止に
なって困っているという話を聞いております。 
 つきましては、弊ロータリークラブの社会奉仕事業の一環としてオンライン説明会を実施致しますの
で、何かとご多忙とは存じますが、熊本の中学生のために何卒ご協力頂きますようお願い致します。 
 厳しい猛暑が続いております。皆様くれぐれもご自愛下さい。 
 
 

 


